[image: ]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО      РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
   05.07.2016                                                                                                    07/73
                                                с. Михайловка

	О форме удостоверения члена территориальной избирательной комиссии или участковой  избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного  зарегистрированным кандидатом   в депутаты Думы Михайловского
муниципального района  по
одномандатному избирательному
округу на выборах, назначенных на 18 сентября  2016 года

	В соответствии со статьями  27, 32 Избирательного кодекса Приморского края, в связи с назначением дополнительных выборов депутатов Думы Михайловского муниципального района по одномандатным избирательным  округам  № 6, № 15, территориальная избирательная комиссия Михайловского района
РЕШИЛА:
	1. Утвердить форму и описание удостоверения члена территориальной избирательной комиссии или участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного   кандидатом в депутаты Думы Михайловского муниципального района по одномандатному избирательному округу № ____, представившего  в территориальную избирательную комиссию документы для регистрации   (приложения 1 и 2).

Председатель комиссии	             				Н.С. Горбачева
Секретарь комиссии                                                                   В.В. Лукашенко

Приложение 1
к решению территориальной
избирательной комиссии
                                                                                                                                 Михайловского района
от 5 июля 2016 года №07/73

Форма и описание удостоверения члена территориальной избирательной комиссии  Михайловского района  с правом совещательного голоса, назначенного зарегистрированным кандидатом в депутаты Думы Михайловского муниципального района по одномандатному избирательному округу № _____,  представившего  в территориальную избирательную комиссию документы для регистрации

	Дополнительные  выборы депутата Думы Михайловского муниципального района по одномандатному избирательному округу № _____
 18 сентября 2016года
                                  УДОСТОВЕРЕНИЕ № _____
 ___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
член территориальной избирательной комиссии Михайловского района
с правом совещательного голоса, назначенный зарегистрированным кандидатом в депутаты Думы Михайловского муниципального района по одномандатному избирательному округу № ____
________________________________________________________________
(фамилия, инициалы кандидата, выдвинутого избирательным объединением или путем самовыдвижения, указать)
__________________________________________________________________________________
Председатель                                                                                   МП
территориальной избирательной
комиссии  Михайловского района
                                                         _______________                   Н.С. Горбачева
                (подпись)
Действительно до «___ » ________ 2016 г.          _________________________
                 (дата выдачи)
 (при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение изготавливается на бланке размером
80 Х 120 мм.
В удостоверении указываются: наименование выборов, дата выборов депутата Думы Михайловского муниципального района по одномандатному избирательному округу № ___, номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена территориальной  избирательной   комиссии с правом совещательного голоса,  фамилия и инициалы назначившего его зарегистрированного кандидата в депутаты  Думы Михайловского муниципального района по одномандатному избирательному округу № ____, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя  территориальной  избирательной комиссии, а также указываются дата выдачи, срок и условия действия удостоверения.
Подпись председателя  территориальной  избирательной комиссии  Михайловского района скрепляется печатью   избирательной комиссии.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
          В случае, если кандидат, направившей члена комиссии с правом совещательного голоса, не будет избран лицо, получившее удостоверение обязан его сдать в комиссию, выдавшую данное удостоверение.

приложение 2
к решению территориальной
избирательной комиссии
Михайловского района
от

Форма и описание удостоверения члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, назначенного  кандидатом в депутаты Думы Михайловского муниципального района по одномандатному избирательному округу № 15, представившего  в территориальную избирательную комиссию документы для регистрации
	Дополнительные выборы депутата  Думы Михайловского муниципального района по одномандатному избирательному округу №  ___
18  сентября 2016 года
                                  УДОСТОВЕРЕНИЕ № ______
 ___________________________________________________________________
(фамилия , имя, отчество)
член участковой   комиссии   избирательного участка № __  ____________________________________________________________________
                 (населенный пункт, район, субъект Российской Федерации)
с правом совещательного голоса, назначенный зарегистрированным кандидатом в депутаты Думы Михайловского муниципального района по одномандатному избирательному округу №___
__________________________________________________________________
(фамилия, инициалы кандидата, выдвинутого избирательным объединением или путем самовыдвижения ,указать)
__________________________________________________________________________________
Председатель                                                                                   МП
территориальной избирательной
комиссии  Михайловского района
                                                            _______________                   Н.С. Горбачева
                (подпись)
Действительно до «___ » ________ 2016 г.

 _________________________
                     (дата выдачи)
 (при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)

Примечание. Удостоверение изготавливается на бланке размером 80 Х 120 мм.
В удостоверении указываются:  наименование выборов, дата выборов депутата  в Думы Михайловского муниципального района по одномандатному избирательному округу №___, номер удостоверения, фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса, номер и местонахождение избирательного участка (населенный пункт, район, субъект Российской Федерации), фамилия и инициалы назначившего его зарегистрированного кандидата в депутаты в Думы Михайловского муниципального района по одномандатному избирательному округу №____, ставятся инициалы, фамилия и подпись председателя участковой избирательной комиссии, а также указывается дата выдачи, срок и условия действия удостоверения.
Подпись председателя участковой избирательной комиссии скрепляется печатью участковой избирательной комиссии.
Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
image1.gif